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Akreditif en genel anlatımı ile dış ticarette kullanılan bir ödeme yöntemidir.

Dış ticarette kullanılan ödeme yöntemleri, ihracatçı ve ithalatçı bakımından değişik
risk değerlerine sahiptirler.

Ödeme yöntemlerinin ihracatçı ve ithalatçı için oluşturduğu risk değerleri aşağıdaki
şekilde gösterilmektedir.

Örneğin peşin ödeme ithalatçı için en az güvenli ödeme yöntemi iken, ihracatçı için
en güvenilir ödeme yöntemi konumundadır.

Akreditif, ihracatçı ve ithalatçı açısından risklerin belirli ölçülerde sınırlandırıldığı bir
ödeme yöntemidir.
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Akreditifin temel olarak ne olduğunu anladıktan sonra kısaca tanımını yapalım.

Akreditif, adı ve tanımlanması nasıl olursa olsun, amir bankanın uygun bir ibrazı
karşılayacağına ilişkin kesin yükümlülüğünü oluşturan dönülemez nitelikte
herhangi bir düzenleme anlamına gelir. (UCP 600 madde 2)
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Yukarıdaki tanım Milletlerarası Ticaret Odasının
(ICC) yayınlamış olduğu Akreditiflere İlişkin
Birörnek Usuller ve Uygulama (UCP 600) isimli
yayınından alınmıştır.

ICC (Milletlerarası Ticaret Odası) dünya çapında
akreditiflere uygulanmakta olan bu standart
kuralları hazırlayan kurumdur. 

UCP 600 (Akreditiflere İlişkin Birörnek Usuller
ve Uygulama) ise halen yürürlükte olan akreditif
kurallarına verilen isimdir.
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Amir Banka

Akreditifli ödemelerde amir banka (issuing bank), akreditifi açan bankadır.

Lehtar

Lehtar lehine akreditif açılan firmadır. İhracatçı firmalar ticari akreditiflerde lehtar
konumundadır.

Amir

Vermiş olduğu talimat ile akreditifi açtıran firmadır. İthalatçı firmalar ticari
akreditiflerde amir konumundadır. Amir doğrudan akreditifin tarafı değildir.

İhbar Bankası

Amir bankadan aldığı akreditif mesajını akreditif lehtarına ileten bu bankaya ihbar
bankası denilmektedir.

Teyit Bankası

Teyit bankası, aynı amir banka gibi kendisine yapılan uygun ibraz sonucunda,
akreditif şartlarında belirtilmiş olan ödeme yükümlülüğünü yerine getirmekle
mükelleftir.
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Adım 1: İthalatçının Akreditif Açılış Talimatını Vermesi
Akreditif süreci ithalatçının bankasına akreditif açılış talimatı vermesi ile
başlamaktadır.

Adım 2: Akreditifin Açılması ve İhbar Edilmesi
İthalatçı ve amir banka anlaştıktan sonra amir banka akreditifi açmakta ve ihbar
bankası vasıtası ile ihracatçıya iletmektedir.

Adım 3: Akreditifin İhracatçı Tarafından Kabul Edilmesi ve Yükleme
İhracatçı kendisine gelen akreditif metnini inceler ve uygun bulursa üretim ve
sonrasında yükleme aşamasına geçer. Ürünler yüklenip, ithalatçı firmaya gönderilir.

Adım 4: Belgelerin İbraz Edilmesi
İhracatçı yükleme sonrasında belgeleri toplar ve ihbar bankası vasıtasıyla amir
bankaya ibraz eder. 

Adım 5: Evrakların İncelenmesi ve Ödeme Aşaması
Son adımda amir banka kendisine ibraz edilen belgeleri inceler. Eğer belgeler
akreditif şartlarına ve akreditif kurallarına uygun biçimde hazırlanmış ise belgelerin
kabul edilmesi ve ödemenin yine ihbar bankası üzerinden ithalatçıya ulaştırılması ile
akreditif işlemi sona erer.

Akreditif sona erdikten sonra amir banka ithalatçıyla yapmış olduğu sözleşmeye
dayanarak belgeleri ithalatçıya teslim eder. İthalatçı da malları gümrükten çekerek
ithalat işlemini sonuçlandırır.
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